Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN huyện và các Đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các Trường học trên địa bàn huyện;

- Trưởng các Khu dân cư.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại

công văn số 1121/STNMT-QLMT ngày 19/02/2025 về việc tổ chức các nội dung

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu. Về việc này, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Ngày Đất ngập nước Thế giới vào ngày 02/02/2025 được Ban thư ký

Công ước Ramsar phát động với chủ đề “Protecting Wetlands for Our Common

Future” - “Bảo vệ đất ngập nước vì tương lai của chúng ta”. Đồng thời, đây cũng là

chủ đề của Hội nghị lần thứ 15 của Hội nghị các bên tham gia Công ước Ramsar

(COP15) vào năm 2025. Chủ đề của năm nay với mục tiêu nhấn mạnh sự chung

tay góp sức của cộng đồng để bảo vệ các hệ sinh thái đất ngập nước, hướng đến thế

giới mà tất cả mọi người có thể tiếp tục hưởng lợi từ các dịch vụ duy trì sự sống

mà đất ngập nước cung cấp.

2. Về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới

năm 2025:

2.1. Các cơ quan, đơn vị:

Tăng cường truyền thông, giáo dục và nâng cao nhận thức về giá trị và tầm

quan trọng của các vùng đất ngập nước đối với sự sống của con người và thiên

nhiên, các mối đe dọa tác động ảnh hưởng đến hệ sinh thái đất ngập nước; lồng

ghép nội dung bảo vệ, sử dụng bền vững đất ngập nước vào các chương trình giáo

dục, đồng thời kêu gọi mọi người dân cùng cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các

vùng đất ngập nước, tăng cường quản lý, phục hồi các hệ sinh thái đất ngập nước

bị suy thoái.

2.2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

Đăng thông tin về Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025, các hoạt động

kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới trong năm 2025 trên Trang Thông tin điện

tử của huyện.

Các tài liệu khác về chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025, các

hoạt động kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới trong năm 2025 của các địa

phương được đăng ký và đăng tải tại trang thông tin điện tử của Công ước Ramsar:

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:            /UBND-TNMT

V/v triển khai tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Ngày Đất ngập

nước Thế giới năm 2025 trên địa

bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày        tháng        năm 2025

2

https://www.worldwetlandsday.org/; trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và

Môi trường địa chỉ: https://www.sotnmt.baria-vungtau.gov.vn/.

2.3. Đề nghị Ban quản lý VQG Côn Đảo

Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước, quản lý, phục hồi và sử

dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào các chương trình, quy hoạch, kế hoạch,

dự án phát triển của đơn vị.

2.4. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện

Tổ chức các hoạt động cụ thể nhằm hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế

giới năm 2025, ra quân dọn vệ sinh môi trường cơ quan, đơn vị.

2.5. Trưởng các Khu dân cư

Chủ trì, phối hợp với Ban công tác Mặt trận cơ sở và các đoàn thể Khu dân

cư tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tham gia

các hoạt động dọn vệ sinh môi trường tại khu dân cư nhằm chuẩn bị đón Tết

Nguyên đán 2025, hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, Khu dân cư trên địa bàn

huyện theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện hưởng ứng Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2025, báo cáo kết quả thực hiện (thông qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường) để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TNMT;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:13:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Chí Cường<cuongnc@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T07:24:32+0600
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Hùng Tâm<tamth@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:08:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Thanh Huyền<huyentt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:18:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:18:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:19:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!